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Hyvinvointialue Siun sote hakee EHEÄ - Yhteisiä ratkaisuja vaikuttavaan 
ehkäisevään päihdetyöhön Pohjois-Karjalassa -hankkeelle rahoitusta 
Sosiaali- ja terveysministeriön alaisesta terveyden edistämisen 
määrärahasta.  
 
Rahoitusta haetaan vuosille 2024–2025. Hanke toteutetaan yhteistyössä 
Pohjois-Karjalan kansanterveys ry:n ja Pohjois-Karjalan Syöpäyhdistys ry:n 
kanssa. Siun sote on hankkeen hallinnoija.  
 
Hankkeen tarkoituksena on kehittää hyvinvointialueen ja kunnan 
yhdyspinnoilla tapahtuvaa ehkäisevää päihdetyötä ja siihen liittyviä 
menetelmiä laadukkaaksi ja vaikuttavaksi kokonaisuudeksi, huomioiden 
myös haavoittuvia kohderyhmiä, jotka ovat alttiimpia päihteiden käytöstä 
aiheutuville haitoille.  
 
Hanke pitää sisällään kolme erilaista sisältöaluetta: 
 
1 Suunnitelmallisen ja laadukkaan päihde- ja pelikasvatuksen 

toimintamallin kehittäminen varhaiskasvatukseen, peruskouluun ja 
toisen asteen oppilaitoksiin ja sen toteuttamiseen liittyvän 
yhteistyön vahvistaminen (kunnat/oppilaitokset-hyvinvointialue-
järjestöt). Tässä osiossa suorana kohderyhmänä ovat 
varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, nuorisopalvelujen ja toisen 
asteen oppilaitosten henkilöstö, ja välillisenä kohderyhmänä lapset 
ja nuoret. 
 

2 Päihteiden, tupakka- ja nikotiinituotteiden ja pelaamisen 
puheeksioton lisääminen kunnan ja hyvinvointialueen palvelujen 
yhdyspinnoilla sekä sujuvampien palvelupolkujen kuvaaminen niin, 
että asiakkaalla on mahdollisuus saada tarvitsemaansa tukea ja 
apua sujuvasti. Tässä osiossa suorana kohderyhmänä ovat mm. 
nuorisopalvelujen, työllisyyspalvelujen ja maahanmuuttopalvelujen 
henkilöstö, ja välillisenä kohderyhmänä ko. palveluissa asioivat 
kuntalaiset. 
 

3 Tupakka- ja nikotiinituotteiden lopettamisen tuen palvelujen 
kehittäminen hyvinvointialue-järjestö-kunta/oppilaitokset-
yhteistyönä. Tässä osiossa suorana kohderyhmänä ovat 
neuvoloiden, koulu- ja opiskeluterveydenhuollon sekä työttömien 
terveystarkastustoiminnan ammattilaiset sekä maakunnan alueen 
tupakka- ja nikotiinituotteita käyttävät ja niiden lopettamisesta 
kiinnostuneet lasta odottavat perheet, yläkoululaiset ja toisen 
asteen opiskelijat sekä työttömät. 

 
Hankkeella tuetaan lakisääteisen ehkäisevän päihdetyön toteutumista eri 
hallinnonaloilla sekä kentältä nousseisiin että tutkimustiedon valossa 
todettavissa oleviin tarpeisiin ja kohderyhmiin kohdentuen. Hankkeella 
vahvistetaan kunnan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä, joka tapahtuu 
suoraan kunnan ja hyvinvointialueen palveluissa ja erilaisissa arjen 
ympäristöissä. Kunta hyötyy hankkeesta saamalla toimivaksi todettuja 



menetelmiä kuntien eri hallinnonaloille. Hankkeen lopullisia hyödynsaajina 
ovat eri ikäiset kuntalaiset, huomioiden päihteiden käytön kannalta 
haavoittuvat väestöryhmät. 
 
Hankkeen kokonaisbudjetti on 500 000 euroa, jossa on 15 % omavastuu. 
Omavastuuta rahoitetaan Siun soten rahoitusosuudella 50 000 €, 
yksityisen rahoituksen kautta 5000 € sekä kuntien kesken jaettavalla 
osuudella 20 000 €.  
 
Hyvinvointialue kysyy Pohjois-Karjalan kuntien kiinnostusta olla mukana 
hankkeessa ja osallistua hankkeen omarahoitukseen.  
 
Väestöosuuteen perustuva rahoitussumma jakautuu kahdelle vuodelle. 
Sitoutumista käytetään osana hankehakemusta ja varsinainen 
rahoitussopimus tehdään hankepäätöksen jälkeen.   
 
Jos jokin kunta päättäisi olla lähtemättä mukaan hankkeeseen, 
rahoitusosuudet jaetaan uudelleen muiden kuntien kesken ja suhteutetaan 
hankkeen tavoitteet kunnan osalta uudelleen. 
 
Vastaus ja aiesopimus pyydetään palauttamaan viimeistään 12.6.2023.    
 
Hanketta koskeva aiesopimus on oheismateriaalina. 
 
Valmistelija: talousjohtaja Kaisa Lappalainen, kaisa.lappalainen@kitee.fi, 
puh. 040 105 2002 
 
Esittelijä: kaupunginjohtaja Pekka Hirvonen, puh. 040 105 1001, 
pekka.hirvonen@kitee.fi. 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää osallistua hankkeeseen kuntien kesken 
jaettavalla rahoitusosuudella. Osallistumisen ja rahoitussopimuksen 
hyväksymisen ehtona kuitenkin on, että kaikki Pohjois-Karjalan kunnat ovat 
mukana hankkeessa väestöosuuteen perustuvalla rahoitussummalla. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


